Secundò adnotandum est, ratione ꝛ iuramenti teneri fideiussorem in hac questione in vim pacti nudi iurati, non tantùm ad quantitatem per principalem promissam: sed & ad id, quod ultra eam scilicet ipse promissit, secundùm communem, quam modò terulimus.

Tertiò, licet ratione iuramenti ꝛ fideiussor in plus teneatur vi pacti nudi iurati, variè tamen tenetur. Nam in quantitate à principali debita tenetur vt fideiussor, debetque vt beneficiis fideiussoris, quæ iuramentum minimè tollit: sicuti adnotauimus prima huius relectionis parte, §. 4. num. 4. in eo tamen, quod debitor principalis non promissit, tenebitur ipse fideiussor vt principalis debitor, ac si separatim ipse eam quantitatem promissit pacto nudo iurato; cum de eius consensu constat qui scilicet promissit maiorem quantitatem, quam à debitore fuerit promissa, aut debita: qua de re etiam tractat Hippol. in *rub. de fideiuss.* q. 38. Barr. & alios secutus.

Decima quinta conclusio: Aded iuris est apertissima, vt minimè altiore probationem, aut disputationem requiratur eaque asseuerat, iuramentum ꝛ numquam suppleere defectum consensu, nec confirmare actum, qui ratione deficiens in consensu minùs validus sit. ita Bartol. communiter receptus in *d. l. si quis pro eo*, col. vlt. probatur in *l. vlt. C. de non num. pecun. text. & ibi Abb. in cap. pen. de iureiur.* quam conclusionem & in prima huius relectionis parte examinauimus, §. 3. & 4.

Decima sexta conclusio: Contractus prohibitus ratione materiz, quia res, ꝛ de qua agitur, subiecta non est humanæ conuentioni, minimè confirmatur iuramento. Etenim res sacra, quæ ex propria natura non potest alienari, etiam si iuramentum præstitum sit ab alienante, nequaquam iure alienationis poterit in emptorem transferri, cum iurantis potestati non sublit. *l. apud Iulianũ, §. vlt. ff. de lega. 1. l. inter stipulantes, §. sacram. ff. de verb. oblig.* atque ita Bartol. in *d. l. si quis pro eo*. hanc proponit conclusionem *col. vltim.* cuius opinio communis est secundùm Alciar. in *d. c. cum contingat*, n. 179. & Philip. Corneum in *d. auth. sacramenta puberum, quæst. 16.*

Decima septima conclusio: ꝛ Quamuis super alimentis futuris transactio iure optimo prohibita sit testamentum Iuriconsulti in *l. cum hi. ff. de transactio.* præstito tamen iuramento valida efficitur. Huius conclusionis ratio ea est, quòd prohibitio ista facta fuerit propter priuatorum utilitatem, qui ob modicam præsentem pecuniam futuræ & maximæ spei facillimè solent renuntiare: vt docet Accurs. in *d. l. cum hi.* qua ratione perspecta hanc opinionem sequuntur Barr. in *d. l. si quis pro eo*, col. vlt. *Comm. ibi*, Imol. in *d. cap. cum contingat. sol. vlt. in 10. membro in princip.* & imbi Anton. ac Panorm. *col. pen.* Anchar. in *reg. accessorium. col. 7. de reg. iur. in 6.* Alex. in *l. qui Roma. §. duo fratres. §. q. Bart. ff. de verb. oblig. l. in l. de alimentis, col. 1. & ibi Dec. col. vlt. C. de transact.* & idem *l. in d. l. cum hi.* quorum opinio communis est, vt asserit Alciar. in *d. c. cum contingat*, n. 192. licet contraria sententia placuerit Bartolo in *d. l. cum hi.* & imbi Fulgosiõ, & eidem in *l. qui fidei. eodem tit. Bald. in l. pactum. C. de collat. quæst. penult.* propter pecculum famis, cuius subuentioni non potest quis renuntiare, *l. necare. ff. de liber. agnoscendũ.* cum his, quæ obiter ipse tradidit *lib. 1. variat. resolut. c. 2. n. 10.* Et nihilominus opinor, posse hanc posteriorem sententiam defendi, quoties post renuntiationem ipsam is qui renuntiauerit, in vrgentem inopiam & necessitatem deuenierit tunc etenim non obstante renuntiatione, & præstita absolutioe iuramenti, ad hunc effectum dari debent eidem alimenta quibus renuntiauerit: imò nec esset admittenda renuntiatio ista, si tempore, quo facta est, hæc ipsa inopia vrgeat, & grauet renuntiantem,